
2020 年 7月 22日 

地域医師会の先生方へ 

武蔵野赤十字病院 

院長 泉 並木 

新型コロナウイルス感染症の診断に関するお願い 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

当院の新型コロナウイルス感染症診療の現状についてご連絡申し上げます。 

 

 当院は、「東京都新型コロナウイルス感染症入院重点医療機関」および「新型コロナ疑い地域救

急医療センター」の指定を受けております。 

 新型コロナウイルス感染症と診断された中等症、重症の方の入院治療を行っており、多摩府中保

健所や東京都福祉局から多数のご依頼を受け入れています。 

 新型コロナウイルス感染に特有の症状を有する、あるいは感染者と接触歴のある発熱患者様（外

来患者様の疑診例）で、入院を要する程度の病状の方を対象に PCR検査を実施しております。 

 外来診療においては、救急外来陰圧室で一般患者様と隔離ができる体制をとって診察しておりま

すので、新型コロナウイルス感染に特有の症状を有する、あるいは感染者と接触歴のある発熱患者

様のご紹介にあたっては、診療可能な時間を調整いたしますので、事前にご連絡をいただきたくお

願い申し上げます。 

 どうしても必要な場合には、下記にご連絡ください 

 COVID-19 対応センター（平日 9：30-16：00）内線 7520 

 

 また、中等症、重症の方の診療に特化するために、上記条件に当てはまらない発熱のみの患者様

については、当院外来での PCR 検査を実施しておりませんことをご了承ください。各医師会で

PCR センターを開設されていますので、そちらにご連絡ください。 

 

 何のご連絡もなく、医師会の先生の紹介状を持って当院の普通の外来に患者が来院するという

非常に危険な状況が複数回発生しております。このような行為によりコロナ感染を拡大させる恐れ

がある状況です。絶対にお避けいただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

ご不明な点は保健所または厚生労働省のご案内を参照してください。 

ご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 


